АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.01.2025 № 34
             г. Велиж

О внесении изменений в Порядок определения объема и предоставления субсидий некоммерческим организациям

В соответствии со статьями 78, 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», с Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и о проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», руководствуясь Уставом муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидий некоммерческим организациям, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 29.12.2020 № 604 следующие изменения:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок определения объема и предоставления субсидий некоммерческим организациям (далее - порядок) устанавливает правила определения объема и предоставления на безвозмездной и безвозвратной основе субсидий некоммерческим организациям из бюджета муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области (далее – субсидии).».
2) в пунктах 3–9 слова «Велижский район»» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
3) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Субсидия предоставляется в рамках реализации муниципальной программы «Поддержка общественных организаций муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской  области» (далее – муниципальная программа), в целях повышения качества правовых и экономических условий для поддержки общественных организаций социальной направленности муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области.»;
[bookmark: _GoBack]4) в пункте 12 слова «Велижского районного» заменить словами «Велижского окружного».
2. Отделу по информационным технологиям Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области С.М. Миронову.
4. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

Глава муниципального образования
«Велижский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                         Г.А. Валикова